8

12    июль  2021 года

№   14

Периодическое печатное издание муниципального образования Большеключинский сельсовет

Рыбинского района Красноярского края

основано 28 января 2009 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2021 г.                  с. Большие Ключи                        № 31-п

О проведении публичных слушаний по проекту «Актуализированная схема теплоснабжения на 2022 год»

В соответствии со статьями 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 7,14 Устава Большеключинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести публичные слушания по проекту «Актуализированная схема теплоснабжения на 2022 год».

2. Назначить публичные слушания на 12 июля 2021 г. в 15-00 часов.

3. Определить место проведения публичных слушаний:

с. Большие ключи, ул. Красновых, д.46.

4. Рекомендации и предложения по проекту «Актуализированная схема теплоснабжения на 2022 год» направлять по адресу: с. Большие ключи, ул. Красновых, д.46, тел.2-45; до 09 июля 2021 года.

5.
Контроль   за   исполнением   постановления   оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Вести села».

Глава Большеключинского сельсовета                              Т. В. Штоль

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2021                                с. Большие Ключи                                      № 32-п

Об утверждении актуализации схемы теплоснабжения

в сельском поселении Большеключинский сельсовет

          На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О

теплоснабжении», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22 Февраля 2012 г. N

154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и

утверждения», руководствуясь статьями 14, 17, 27, 29 Устава Большеключинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить актуализацию схемы теплоснабжения Большеключинского сельсовета Рыбинского района на 2022 год согласно приложению.

2. Постановление от 28.05.2021 г. № 22-п «Об актуализации схемы теплоснабжения в сельском поселении Большеключинский сельсовет» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельсовета                                                                                Т. В. Штоль
Протокол

публичных слушаний актуализации Схемы теплоснабжения Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2022 год.

с. Большие ключи                                                                              12.07.2021 г.

Место проведения заседания комиссии: в здании администрации

Большеключинского сельсовета, расположенного по адресу: с. Большие ключи, ул. Красновых, д.46. Время проведения заседания комиссии: 15 час.00 мин.

В общественных слушаний приняли участие 42 человека:

специалисты и работники администрации сельсовета, депутаты сельского

Совета, руководители бюджетных, казенных учреждений территории

сельсовета, представители общественности.

Председательствовал: Председатель Большеключинского сельского Совета

депутатов Иванов И.А.

Секретарь: Секретарь Большеключинского сельского Совета депутатов Кравченко И.Н.

Повестка дня:

  Актуализация Схемы теплоснабжения Большеключинского сельсовета на 2022 год.

Слушали:

Иванова И.А.  – председателя сельского Совета депутатов, председатель комиссии объявил повестку заседания комиссии.

Депутат сельского Совета депутатов Баранова О.Н. предложила избрать протокольную группу из 3-х человек: Белянина Е.И., Иванова М.В., Штоль Т.В. Решение принято единогласно.

Председатель довел до сведения присутствующих нижеследующую информацию:

Сегодня на обсуждение выносится проект актуализации Схемы теплоснабжения Большеключинского сельсовета на 2022 год.

Актуализация Схемы теплоснабжения производится на основании:

-Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

-постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г.

№154 "О требованиях к Схемам теплоснабжения, порядку их разработки и

утверждения»;

- методических рекомендаций по разработке схем теплоснабжения,

утвержденных совместным Приказом Министерства энергетики РФ и

Министерством регионального развития РФ от 29.12.2012 № 565/667;

-постановления администрации муниципального образования Большеключинский сельсовета от 30.12.2019г № 39-п «Об утверждении схемы теплоснабжения с. Большие Ключи Рыбинского района Красноярского края на период с 2019 года до 2034 года»;

Выступили:

Иванов И.А. – председатель сельского Совета депутатов, председатель

комиссии, который открыл публичные слушания, озвучил вопрос слушаний

и проинформировал присутствующих, что в период с 02.04.2021г по

15.06.2021г. в адрес Администрации Большеключинского сельсовета замечания и предложения от физических и юридических лиц не поступали, в

актуализации Схемы теплоснабжения Большеключинского сельсовета на 2022 год изменения не произошли, схема не изменяется.

Евгеньева Н.В. – депутат сельского совета член комиссии, озвучила об отсутствии каких либо изменений в схеме и предложила актуализировать действующую схему теплоснабжения.

Изучив вышеизложенное, председатель предложил учесть отсутствие

изменений при актуализации схем теплоснабжения с. Большие Ключи

Рыбинского района Красноярского края на 2022 год.

Решили:

1. По результатам проведения общественных слушаний представители

протокольной группы отметили, что слушания прошли в соответствии с

«Положением о публичных слушаниях в Большеключинском сельсовете».

2. Утвердить актуализацию Схемы теплоснабжения с. Большие Ключи

Рыбинского района Красноярского края на 2022 год с учетом отсутствия

изменений.

3. Опубликовать протокол о результатах публичных слушаний в газете

«Вести села» и разместить на официальном сайте администрации

Большеключинского сельсовета.

Голосовали: «За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Председатель комиссии:

И.А. Иванов                                                              ___________________

Секретарь комиссии:

И.Н. Кравченко                                                         ___________________

Заключение

по вопросу рассмотрения проекта «Актуализация схемы теплоснабжения на территории Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2022 год, утвержденных на период 2019 по 2034 годы»

с. Большие Ключи                                                                  12 июля 2021 года

 Администрацией Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края были проведены публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта «Актуализация схемы теплоснабжения на территории с. Большие Ключи Рыбинского района Красноярского края на 2022 год, утвержденных на период 2019 по 2034 годы.»

В ходе рассмотрения действующей схемы теплоснабжения в адрес Администрации замечания и предложения от физических и юридических лиц

не поступали, изменения не произошли, схема не изменяется.

В связи с отсутствием замечаний и предложений, а также учитывая что

изменения и дополнения не вносились в функциональную структуру

теплоснабжения, на публичных слушаниях было принято решение об

актуализации действующих схем теплоснабжения Большеключинского

сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2022 год.

Считать публичные слушания по актуализации схемы теплоснабжения на территории Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2022 год, утвержденных на период 2019 по

2034 годы состоявшимися.

Настоящий протокол разместить на официальном сайте Администрации

Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края и в

печатном издании «Вести села».

Председатель комиссии                                                                     И.А. Иванов

Секретарь                                                                                       И.Н. Кравченко

Учредители:
Органы местного самоуправления Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск и распространение:

глава сельсовета          Штоль Т.В.

«Вести села» - бесплатное периодическое печатное издание Большеключинского сельсовета.

Тираж: 50 экземпляров

Наш адрес: 663953 Красноярский край, Рыбинский район, село Большие Ключи,

ул. Красновых, 46

Телефон: 2-45

ВЕСТИ СЕЛА